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Türkiye'deki hububat üretiminin son 5 yılda h ızla düşüşünün sebeplerinin araştırılması, 

hububat çiftçisinin sorunlarının tespiti ve çözüm yollarının aranması amacıyla Anayasa'nın 

98'inci ve TBMM iç tüzüğünün 104 ve 105'inci maddeleri uyarınca Meclis Araştırması 
açılmasını saygılarımla arz ederim. 02.03.2022 



GEREKÇE 

Tarım Bakanlığı ve Toprak Mahsulleri Ofisi verilerine göre ülkemizin yüzölçümünün %29,S'i 

yani yaklaşık 24 milyon hektarlık bir alan tarım yapılabilir özellikler taşımaktadır. Tarım 

alanlarımızın ise nadas alanları hariç olmak üzere %67,S'i tarla tarımına ayrılmıştır. Bu 

alanlarda ise en çok üretilen ürün hububattır. Tarla tarımı yapılan alanlarımızın yaklaşık %71'i 

hububat ekimine ayrılmıştır. Bu paylaşım uzun yıllardır yaklaşık rakamlarla devam etmektedir. 

Hububat ekiminde buğday, arpa ve mısır ilk üç sırayı almıştır. Bu bağlamda ülkemiz tartla 

tarımının büyük bir çoğunluğunu hububat üretimine odaklamış bir ülkedir. Bu üretim dünya 

payında da önemli bir yer kaplamaktadır. Türkiye uzun yıllar hububat üretiminde Avrupa'da 

ilk üç sırada olmuştur. Ancak son yıllarda ülkemiz hububat üretiminde büyük kayıplar 

yaşamaktadır. Özellikle tarımdaki girdi fiyatlarındaki artış çiftçinin üretim yapmasını 

zorlaştırmaktadır. Buna ek olarak küresel ısınmanın ve yanlış su kullanımının getirdiği kuraklık 

son yıllarda üretimi ciddi şekilde etkilemektedir. Tarımda bilimsel yöntemlerin hala 

yaygınlaşamaması, geleneksel usullerin geliştirilememesi, sulama sistemlerinin 

yerlileştirilememesi ve tohumda hızla dışa bağımlılık tarımda genel geriye gidişi 

tetiklemektedir. Bu geriye gidişten en çok hububat etkilenmiştir. Türkiye istatistik Kurumu 

(TÜİK) verileri karşılaştırıldığında 2020 - 2021 yıllarındaki üretim düşüşü hububat ürünlerine 

şu şekilde yansımıştır: 

Çavdarda %32, 

Arpa'da %30,7 

Kırmızı Mercimek'te %30,6 

Nohut'ta %24,6 

Şeker Pancarı'nda %20, 

Buğday'da %13,9, 

Yulafta %12,2. 

Bu üretim düşüşü hububat ithalatını artırmış ülkemizde başka sektörlerden elde edilen katma 

değer kalkınma alanlarına değil hububat üretimindeki bu düşüşü dengelemek için kullanmıştır. 

Böylece ülkemiz hem gıda amaçlı hem de hayvancılıkta yem amaçlı üretimde ithalatı 

büyütmüştür. Ülkemizde 2016 yılında hububattaki ithalatımız 1,4 milyar Dolar iken 2021'de 

bu rakam 4,2 milyar dolara yükselmiştir. En temel hububat ürünü olan buğdayda bu rakam çok 

daha yüksektir. 2016 yılında 4,1 milyon ton buğday ithal edilmişken bu rakam 2021 yılında 10,8 

milyon tonu bulmuştur. 

Bu veriler ülkemizi yakın bir gelecekte ciddi bir hububat krizine iteceğini göstermektedir. 

Uluslararası krizler ve ithalat yaptığımız ülkelerdeki sorunlar da bunu başka bir boyuta 

taşıyacaktır. Bu bağlamda ülkemizdeki hububat üretimindeki sorunların tespiti, üretimi 

güçlendirmenin yollarının aranması için bir araştırma komisyonu kurulması elzem hale 

gelmiştir. 
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